



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27012022-232941
CG-DL-E-27012022-232941

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 341]
No. 341]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 27, 2022/माघ 7, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 27, 2022/MAGHA 7, 1943

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जनवरी, 2022

का.आ. 349(अ).—भारत सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4436(अ) तारीख 18.10.2021 जो भारत के असाधारण राजपत्र तारीख 25.10.2021 में प्रकाशित की गयी थी, द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में गेल (इण्डिया) लिमिटेड द्वारा वेस्ट बंगाल राज्य में जगदीशपुर-हल्दिया एवं बोकारो-धामरा पाइपलाइन (जे एच बी डी पी एल) और सी जी एस जमशेदपुर स्पर पाइपलाइन के माध्यम से प्राकृतिक गैस के परिवहन के लिए पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की प्रतियां जनता को उपलब्ध करा दी गई थी;

और सक्षम प्राधिकारी ने जनता से प्राप्त आक्षेपों को परीक्षण के उपरांत निपटान कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन भारत सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

और भारत सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात और यह संतुष्ट हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उस में उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, भारत सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाता है;

और, भारत सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निर्देश देती है कि पाइपलाइन बिछाने के लिए भूमि में उपयोग का अधिकार, इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से, भारत सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर, गेल (इण्डिया) लिमिटेड में निहित होगा।

जगदीशपुर - हल्दिया एवं बोकारो - धामरा पाइपलाइन प्रोजेक्ट							
सी जी एस जमशेदपुर स्पर पाइपलाइन							
अनुसूची							
राज्य - वेस्ट बंगाल							
जिला	तहसील	गांव	थाना नं	सर्वे नम्बर	क्षेत्रफल		
					हेक्टेअर-आर-वर्ग मीटर		
1	2	3	4	5	6		
पुरुलिया	पारा	केतलपुर उर्फ नुटान्दी	82	2696	00	11	40
				2800	00	01	81
				2856	00	01	30
				2815	00	02	22
पुरुलिया	पारा	महुदा	84	5	00	01	80
				1708	00	00	22
				299	00	00	93
पुरुलिया	पारा	दुबरा	79	2639	00	05	66
				2661	00	02	83
				2187	00	03	76
पुरुलिया	पारा	कलियासोता	78	567	00	01	00
				658	00	01	47
पुरुलिया	पारा	मपुइदी	92	800	00	01	46
				383	00	00	20
				616	00	01	24
पुरुलिया	पारा	शंकरा	125	3860	00	01	04
				88	00	04	03
				376	00	00	10
				375	00	00	53
				380	00	00	22
				2947	00	06	89
				1521	00	00	10
				3359	00	01	10
पुरुलिया	पारा	झन्परा	120	26	00	02	79
				276	00	00	84
				1619	00	02	73
				1639	00	01	39

				1892	00	00	90
				1889	00	01	31
				1888	00	04	70
				1886	00	05	13
				1890	00	01	26
पुरुलिया	पारा	जवररा	119	8427	00	00	14
				8423	00	24	35
पुरुलिया	पारा	लिपानिया	117	3096	00	11	45
				3095	00	00	78
				5122	00	00	40
				5880	00	01	24
				6806	00	02	47
				6805	00	00	50
				6800	00	00	16
पुरुलिया	पुरुलिया-II	लखनपुर	108	92	00	21	91
				87	00	00	15
				281	00	02	40
				282	00	00	10
				243	00	03	93
पुरुलिया	पुरुलिया-II	बारासेनी	109	143	00	17	91
				1389	00	01	62
पुरुलिया	पुरुलिया-II	कुशतानर	119	707	00	00	75
				673	00	09	31
				785	00	02	20
पुरुलिया	पुरुलिया-II	हीरबहाल	120	1483	00	01	56
पुरुलिया	पुरुलिया-II	गोलुकुनरा	131	336	00	04	56
				647	00	02	05
पुरुलिया	पुरुलिया-II	अमजोरा	133	211	00	02	28
				228	00	02	04
				229	00	01	26
पुरुलिया	पुरुलिया-II	झुपरा	146	317	00	04	36
				1167	00	00	86
				1168	00	03	91
पुरुलिया	पुरुलिया-II	हतौरा	64	2375	00	03	97
				1082	00	13	19
				2057	00	01	00
				2055	00	01	67
पुरुलिया	पुरुलिया-II	बीरगिरी	63	509	00	02	18
				489	00	00	10

				389	00	00	76
				579	00	12	09
				1172	00	00	10
पुरुलिया	पुरुलिया-II	सुरुलिया	62	1838	00	00	31
पुरुलिया	पुरुलिया-II	पालंजा	6	2609	00	00	55
पुरुलिया	पुरुलिया-I	डुरकु	55	2364	00	01	04
पुरुलिया	पुरुलिया-I	अमचूरीया	205	262	00	07	13
पुरुलिया	अरशा	धनारा	88	2407	00	02	05
				3169	00	11	25
पुरुलिया	अरशा	कंटाडीह	90	3702	00	02	83
पुरुलिया	अरशा	खुखरामुरा	95	2177	00	03	79
				985	00	00	90
				986	00	01	10
पुरुलिया	अरसा	कोरांग	94	3297	00	00	10
				3480	00	00	05
				3499	00	14	17
				3611	00	07	50
पुरुलिया	बलरामपुर	बेरादा	10	1426	00	06	58
				1236	00	05	22
पुरुलिया	बलरामपुर	परशया	30	171	00	01	50
पुरुलिया	बलरामपुर	बाराउरमा	11	2527	00	02	33
				3309	00	00	10
				2676	00	00	89
				2690	00	00	99
				2863	00	05	50
				2858	00	01	07
				2930	00	01	48
				3280	00	00	60
पुरुलिया	बलरामपुर	डुमरी	29	503	00	00	30
पुरुलिया	बलरामपुर	छातागाडो	60	1499	00	02	69
पुरुलिया	बलरामपुर	अमारू	72	115	00	00	32
पुरुलिया	बलरामपुर	भोलूबासा	80	779	00	09	03

[फा. सं. एल-14014/237/2021-जी.पी.-II(ई-41152)]

राकेश मिश्रा, उप सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th January, 2022

S.O. 349(E)—Whereas by notification of Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas S.O. No. 4436 (E) dated 18.10.2021 issued under sub-section (1) of Section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962) (hereinafter referred to as the said Act), published in

the Extraordinary Gazette of India dated 25.10.2021, the Government of India declared its intention to acquire the Right of User in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying pipeline for transportation of natural gas through Jagdishpur Haldia Bokaro Dhamra Pipeline project in the State of West Bengal by GAIL (India) Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public;

And whereas the objections received from the public to the laying of the pipeline have been considered and disposed of by the Competent Authority;

And whereas the Competent Authority has, under sub-section (1) of Section 6 of the said Act, submitted its report to Government of India;

And whereas Government of India after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire the Right of User therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 6 of the said Act, Government of India hereby declares that the Right of User in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline;

And, further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of Section 6 of the said Act, Government of India hereby directs that the Right of User in the land for laying the pipeline shall, instead of vesting in Government of India, vest, on this date of the publication of the declaration, in the GAIL (India) Limited, free from all encumbrances.

JAGDISHPUR - HALDIA AND BOKARO - DHAMRA PIPELINE PROJECT							
CGS JAMSHEDPUR SPUR PIPELINE							
SCHEDULE							
State : West Bengal							
District	Tehsil	Village	Thana No.	Survey No.	Area		
					Hect.	Are	Sq. mtr.
1	2	3	4	5	6		
Purulia	Para	Ketalpur Alias Nutandi	82	2696	00	11	40
				2800	00	01	81
				2856	00	01	30
				2815	00	02	22
Purulia	Para	Mahuda	84	5	00	01	80
				1708	00	00	22
				299	00	00	93
Purulia	Para	Dubra	79	2639	00	05	66
				2661	00	02	83
				2187	00	03	76
Purulia	Para	Kaliasota	78	567	00	01	00
				658	00	01	47
Purulia	Para	Mapuidi	92	800	00	01	46
				383	00	00	20
				616	00	01	24
Purulia	Para	Shankra	125	3860	00	01	04
				88	00	04	03
				376	00	00	10
				375	00	00	53
				380	00	00	22
				2947	00	06	89

				1521	00	00	10
				3359	00	01	10
Purulia	Para	Jhanpra	120	26	00	02	79
				276	00	00	84
				1619	00	02	73
				1639	00	01	39
				1892	00	00	90
				1889	00	01	31
				1888	00	04	70
				1886	00	05	13
				1890	00	01	26
Purulia	Para	Jabarra	119	8427	00	00	14
				8423	00	24	35
Purulia	Para	Lipaniya	117	3096	00	11	45
				3095	00	00	78
				5122	00	00	40
				5880	00	01	24
				6806	00	02	47
				6805	00	00	50
				6800	00	00	16
Purulia	Purulia II	Lakhanpur	108	92	00	21	91
				87	00	00	15
				281	00	02	40
				282	00	00	10
				243	00	03	93
Purulia	Purulia II	Baraseni	109	143	00	17	91
				1389	00	01	62
Purulia	Purulia II	Kushtanr	119	707	00	00	75
				673	00	09	31
				785	00	02	20
Purulia	Purulia II	Hirbahal	120	1483	00	01	56
Purulia	Purulia II	Golukunra	131	336	00	04	56
				647	00	02	05
Purulia	Purulia II	Amjora	133	211	00	02	28
				228	00	02	04
				229	00	01	26
Purulia	Purulia II	Jhupra	146	317	00	04	36
				1167	00	00	86
				1168	00	03	91
Purulia	Purulia II	Hatuara	64	2375	00	03	97
				1082	00	13	19
				2057	00	01	00
				2055	00	01	67
Purulia	Purulia II	Birgiri	63	509	00	02	18
				489	00	00	10
				389	00	00	76

				579	00	12	09
				1172	00	00	10
Purulia	Purulia II	Surulia	62	1838	00	00	31
Purulia	Purulia II	Palanja	6	2609	00	00	55
Purulia	Purulia I	Durku	55	2364	00	01	04
Purulia	Purulia I	Amchuria	205	262	00	07	13
Purulia	Arsha	Dhanara	88	2407	00	02	05
				3169	00	11	25
Purulia	Arsha	Kantadih	90	3702	00	02	83
Purulia	Arsha	Khukharamura	95	2177	00	03	79
				985	00	00	90
				986	00	01	10
Purulia	Arsha	Korang	94	3297	00	00	10
				3480	00	00	05
				3499	00	14	17
				3611	00	07	50
Purulia	Balrampur	Berada	10	1426	00	06	58
				1236	00	05	22
Purulia	Balrampur	Parashya	30	171	00	01	50
Purulia	Balrampur	Baraurmma	11	2527	00	02	33
				3309	00	00	10
				2676	00	00	89
				2690	00	00	99
				2863	00	05	50
				2858	00	01	07
				2930	00	01	48
				3280	00	00	60
Purulia	Balrampur	Dumri	29	503	00	00	30
Purulia	Balrampur	Chhatagado	60	1499	00	02	69
Purulia	Balrampur	Amaru	72	115	00	00	32
Purulia	Balrampur	Bhalubasa	80	779	00	09	03

[F. No. L-14014/237/2021-GP-II(E-41152)]

RAKESH MISHRA, Under Secy.